
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2015                                                                                                                      № 168                                                                                                                     

 

Об организации и проведении профилактической акции 

«За здоровый образ жизни» 

 

Во исполнение приказа Управления образования от 25.03.2015 №198 «Об 

организации и проведении профилактической акции «За здоровый образ жизни»,  в  

целях содействия улучшению и сохранению здоровья подрастающего поколения, 

реализации основных направлений семейной и демографической политики ЯНАО, 

формирования активной позиции молодежи через пропаганду здорового образа 

жизни,  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Зам.директора по УВР О.В.Василюха: организовать проведение 

профилактической акции «За здоровый образ жизни» в период с 30.03.2015 по 

07.04.2015. 

2.  Назначить ответственными лицами за проведение акции педагога-психолога 

А.В.Янгулову, социального педагога К.М.Гуленок, старшую вожатую 

О.В.Мельник. 

3. Ответственным лицам (А.В.Янгуловой, К.М.Гуленок, О.В.Мельник) 

 3.1. организовать в рамках акции проведение профилактических мероприятий, в 

том числе конкурсов, круглых столов, интерактивных игр согласно плану 

мероприятий (приложение 1);  

 3.2. обеспечить во время проведения профилактической акции организацию 

встреч обучающихся со специалистами ГБУЗ ЯНАО «Муравленковская 

городская больница», КДНиЗП Администрации города Муравленко, 

антинаркотической комиссии, срок – до 07.04.2015; 

 3.3. обеспечить демонстрацию социальной рекламы, пропагандирующей 

здоровый образ жизни, срок – до 07.04.2015; 

 3.4. обеспечить  информационное сопровождение профилактической акции на 

официальном сайте МБОУ «Школа №2», срок – постоянно; 

 3.5. предоставлять аналитическую информацию о проведенных мероприятиях и 

фотоматериалы, отражающие участие детей и подростков в акции, срок – до 

08.04.2015. 

4.  Классным руководителям  (М.Р.Валишиной, Е.Б.Хохловой, Т.Ф.Борисенко, 

Н.Р.Булатовой, Н.Н.Петуховой, Н.К.Лоскутовой, Е.В.Ашуровой, Е.В.Еременко, 

М.А.Котелкиной, М.П.Симаковой, Т.Н.Сотниковой, В.В.Корчинской, 

Е.Р.Мусиной И.А.Галкиной, Е.Н.Архиповой, Н.В.Кустовой, А.В.Янгуловой, 

Л.Ф.Жулиной, Л.В.Половко, В.М.Сайфуллину): обеспечить активное участие 

обучающихся в мероприятиях акции, качественную подготовку и проведение 

профилактических  мероприятий в рамках акции, срок –  с 30.03.2015 по 



 

 

  Директор                                                                                                          К.М.Зикирин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Василюха О.В. 

 

07.04.2015. 

5. Руководителю волонтерского отряда А.В.Янгуловой: активизировать работу 

волонтерского отряда по пропаганде здорового образа жизни с привлечением 

несовершеннолетних группы «риска», срок -  до 07.04.2015. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР 

О.В.Василюха. 



Приложение 1  

к приказу от 25.03.2015 №168 

План проведения 

профилактической акции «За здоровый образ жизни» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки проведения Ответственные 

1 Радиолинейка, посвященная началу акции «За 

здоровый образ жизни» 

30.03.2015 О.В.Мельник 

 

2 Тематические классные часы «Урок здоровья» 30.03.2015 -

07.04.2015 

классные 

руководители 

3 Анкетирование обучающихся основной школы 

«Оценка состояния собственного здоровья» 

01.04.15- 

03.04. 15 

Янгулова А.В. 

Мусина Е.Р. 

4 Встреча с врачом-наркологом ГБУЗ ЯНАО 

«Муравленковская городская больница» 

 Сайфуллина 

И.Н. 

5 Тренинг «Мы – против наркотиков!» 03.04.15 Янгулова А.В. 

Мусина Е.Р. 

7 День здорового питания 07.04.15 Т.И.Пишак 

О.В.Мельник 

А.С.Жилина 

8 Оформление информационных стендов 30.03.15 О.В.Мельник 

А.С.Жилина 

9 Демонстрация социальной рекламы, 

направленной на формирование установок на 

здоровый образ жизни 

30.03.2015 -

07.04.2015 

СППС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом от 25.03.2015 №168: 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

 

 

Подпись 

1.  Василюха О.В.  

2.  Архипова Е.Н.  

3.  Ашурова Е.В.  

4.  Булатова Н. Р.  

5.  Валишина М. Р.  

6.  Еременко Е.В.  

7.  Петухова Н. Н.  

8.  Лоскутова Н.К.  

9.  Мусина Е. Р.  

10.  Галкина И. А.  

11.  Корчинская В. В.  

12.  Борисенко Т. Ф.  

13.  Хохлова Е. Б.  

14.  Гуленок К.М.  

15.  Янгулова А. В.  

16.  Кустова Н.В.  

17.  Жулина Л.Ф.  

18.  Симакова М.П.  

19.  Котелкина М.А.  

20.  Сотникова Т.Н.  

21.  Мусина Е.Р.  

22.  Мельник О.В.  

23.  Сайфуллин В.М.  

24.  Половко Л.В.  

 

 

 


